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Nowy geostacjonarny europejski satelita MSG-4,
przeznaczony do celów meteorologicznych, przesłał we wtorek pierwsze zdjęcie z orbity -
podała Europejska Agencja Kosmiczna (ESA).

Pierwszy obraz Ziemi z tego satelity został wykonany za pomocą instrumentu Spinning Enhanced
Visible and Infrared Imager (SEVIRI). Jego przesłanie oznacza, że satelita MSG-4 pracuje poprawnie
i wkrótce wejdzie do regularnej pracy, po sześciu miesiącach testów.

 

Satelita został umieszczony na orbicie 15 lipca br. przez Europejską Agencję Kosmiczną (ESA).
Następnie 26 lipca kierowanie satelitą zostało przekazane do EUMETSAT, czyli European
Organisation for the Exploitation of Meteorological Satellites (Europejska Organizacja ds.
Użytkowania Satelitów Meteorologicznych).

 

Polska jest członkiem zarówno ESA, jak i EUMETSAT. Druga z organizacji posiada satelity
geostacjonarne Meteosat-8, Meteosat-9 i Meteosat-10 nad Europą i Afryką, a także Meteosat-7 nad
Oceanem Indyjskim. Dodatkowo, we współpracy z amerykańską National Oceanic and Atmospheric
Administration (NOAA), ma też dwa satelity Metop na orbitach polarnych. EUMETSAT jest także
partnerem misji Jason służącej do pomiarów wysokości powierzchni oceanów.

 

Skrót MSG oznacza Meteosat Second Generation, czyli Satelity Meteosat Drugiej Generacji. Należą
do nich satelity Meteosat o numerach 8, 9 i 10 oraz najnowszy MSG-4. natomiast umieszczenie na
orbicie satelitów Meteosat trzeciej generacji, nazwanych MTG (Meteosat Third Generation)
planowane jest na około 2018 rok.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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